

Stadt Dannenberg (Elbe)

Anlage 1

Abbruch Natursteinbrücke und Neubau Furt

Kostenberechnung Stand 25.02.2021

Menge I	Einheit	Leistung I	EP [EUR]	GP [EUR]
Baustelleneinrichtung				
1	Psch	Baustelle einrichten	500,00	500,00
1	Psch	Baustelle räumen	250,00	250,00
1	Psch	Verkehrssicherung	150,00	150,00
		Nettosumme Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung		900,00
Abbrucharbeiten				
1	Psch	Abbruch Natursteinbrücke	4.000,00	4.000,00
1	Psch	Baugelände abräumen	250,00	250,00
2	Stk	Baum entfernen	200,00	400,00
150	m ³	Boden lösen und abfahren	15,00	2.250,00
100	m ²	Natursteingroßpflaster aufnehmen und entsorgen	5,00	500,00
		Nettosumme Abbrucharbeiten		7.400,00
Herstellung Durchlass DN 1000				
1	Psch	provisorische Bachumleitung	500,00	500,00
20	m ³	Schotter als Bettungsmaterial	40,00	800,00
70	m	Tiefbordsteine liefern und einbauen	35,00	2.450,00
100	m ²	Rasengittersteine	30,00	3.000,00
15	m ³	Oberboden liefern und einbauen	20,00	300,00
1	Psch	Planung / Beantragung wasserrechtliche Genehmigung	4.000,00	4.000,00
		Nettosumme Herstellung Furt		11.050,00
		Gesamtsumme Netto		19.350,00
		19%MwSt		3.676,50
		Gesamtsumme Brutto		23.026,50